
SERVICIO NACIONAL DEL PATRIMONIO CULTURAL 

COMETIDO FUNCIONARIO. 

Resolución  Exenta RA N° 
122512/2849/2023

RM REGION METROPOLITANA, 
06/09/2023

       VISTOS:

Los procedimientos administrativos que mandata la Ley N° 19.880 y

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Exenta RA Nº 122512/2611/2023, se autorizó Cometido Funcionario a 
FLOR ESTRELLA RECABARREN VASQUEZ, RUN 15.375.416-0, Profesional, Grado 10° EUR, 
Contrata. 
Que, desde la Ilustre Municipalidad de Limache se pide realizar cambio de fecha y reprogramar 
para el día martes 12 de septiembre de 2023, debiendo modificarse la resolución anteriormente 
señalada.

 RESUELVO:

DESÍGNESE EN COMETIDO FUNCIONARIO a:

1) FLOR  ESTRELLA RECABARREN VÁSQUEZ,   RUN  N°  15375416-0 de  SERVICIO 
NACIONAL DEL PATRIMONIO CULTURAL; en CONSEJO DE MONUMENTOS NACIONALES , 
en la región de REGIÓN DE VALPARAÍSO, comuna de LIMACHE a contar del 12 de septiembre 
de 2023 y hasta el 12 de septiembre de 2023, con motivo de CONCURRIR A CITACIÓN.

Establécese que la citada persona tendrá derecho a beneficios  Viático,Otros.  1 día al 40% se
reembolsaran gastos asociados a traslado y otros. 

Impútese el gasto que corresponda al Subtítulo  21-02-004-006 y al Subtítulo  22-08-007, de 
CONSEJO DE MONUMENTOS NACIONALES, del año presupuestario vigente. 

SUSANA CRISTINA SIMONETTI DE
GROOTE,E=SSDG@MONUMENTOS.GOB.CL,SERIALNUMBER

=10335953-8
https://siaper.contraloria.cl 06/09/2023 Página 1 / 2

1694010489371753

Myrta Vergara Briones https://siaper.contraloria.cl 06/09/2023 04:00:00

1694026808295

6 SEP 2023



ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y REGÍSTRESE

SUSANA CRISTINA SIMONETTI DE
GROOTE,E=SSDG@MONUMENTOS.GOB.CL,SERIALNUMBER

=10335953-8
https://siaper.contraloria.cl 06/09/2023 Página 2 / 2

1694010489371753

Myrta Vergara Briones https://siaper.contraloria.cl 06/09/2023 04:00:00

1694026808295

6 SEP 2023


